1

会議録

会議の名称 第4回 西東京市誕生10周年記念事業推進委員会

開催日時 平成22年12月10日（金曜日）13時30分から14時00分まで

開催場所 田無庁舎3階 庁議室

出席者

委員：齋藤座長、石田委員、柏木委員、小西委員、住田委員、尾藤委員、

大島委員、坂口委員、松井委員（欠席：大河内委員）

事務局：柴原企画政策課長、藤澤企画政策課主査、佐野企画政策課主任、

掛谷企画政策課主任、山田企画政策課主任

報告事項

1 前回会議録について

2 一言メッセージ募集事業の報告

3 推進本部作業部会活動報告

4 その他

議題等

1 キャラクターの名称およびキャッチフレーズの選考について

2 ロゴマークデザインの選考について

3 その他

会議資料の

名称

資料1 一言メッセージ募集事業の報告

資料2 推進本部作業部会活動報告

資料3 キャラクター名称及びキャッチフレーズの選考について

資料4 ロゴマークデザイン案

記録方法 □全文記録 ■発言者の発言内容ごとの要点記録 □会議内容の要点記録

会議内容

（開会）

報告事項について

○座長：

 報告事項について、事務局より説明をお願いします。

○事務局：（資料1・2に基づき報告）

1 前回会議録について

2 一言メッセージ募集事業の報告

3 推進本部作業部会活動報告

4 その他

○委員：

質疑なし。

議題1 キャラクターの名称およびキャッチフレーズの選考について

 2

○座長：

 議題1について、事務局より説明をお願いします。

キャラクターの名称およびキャッチフレーズの選考について

○事務局：（資料3に基づき説明）

 キャラクターの名称について、前回の推進委員会でのご意見や投票結果、商標登録等

の調査結果を踏まえて、数点の候補の中から「いこいーな」とさせていただきたい。

 キャッチフレーズについては、前回の推進委員会でのご意見や投票結果等を踏まえ

て、「輝いて10周年、ときめいて未来－西東京市」とさせていただきたい。

○座長：

キャラクター名称およびキャッチフレーズについて、何かご意見はありますか。

○委員：

質疑なし。

○座長：

キャラクターの名称について「いこいーな」とすることで賛成の方は挙手をお願いし

ます。

○委員：

 挙手全員。

○座長：

 挙手全員ですので、本委員会においてキャラクター名称は「いこいーな」とすること

に決定いたします。

○座長：

次にキャッチフレーズについて、何かご意見はありますか。

○松井委員：

「西東京市」と付いているほうが良い。

○座長：

キャッチフレーズについて「輝いて10周年、ときめいて未来－西東京市」とすること

で賛成の方は挙手をお願いします。

○委員：

 挙手多数。

○座長：

 挙手多数ですので、本委員会においてキャッチフレーズは「輝いて10周年、ときめい

て未来－西東京市」とすることに決定いたします。

 3

議題2 ロゴマークデザインの選考について

○座長：

 議題2について、事務局より説明をお願いします。

ロゴマークデザインについて

○事務局：（資料4に基づき説明）

 ロゴマークデザインの4候補から3候補の順位を選考いただき、1位をメインシンボル

マークとし、2位、3位は用途に応じて活用していきたい。

○座長：

ロゴマークデザインについて、何かご意見はありますか。

○大島委員：

 「いこいーな」の書体はこの案で決定なのでしょうか。

○事務局：

 絵と一体となっているので、色の使い方など視覚的な効果も含めて、シンエイ動画と

協議していきたい。

○柏木委員：

A案の1と2は一つとして考えて良いのでしょうか。

○事務局：

 一つで考えていただき、キャラクターが右側になるか、左側になるかはシンエイ動画

と協議していきたい。

○松井委員：

 マークを使うものによって縦、横位置を考えると、C、D案が丸に近い図案なので使い

易いのではないか。

○事務局：

 使い方もイメージして選考いただきたい。

○座長：

ロゴマークデザインについて、挙手にて順位を決定することでよろしいでしょうか。

○委員：

 異議なし。

○座長：

ロゴマークデザインについて1番に選んだものに挙手をお願いします。

 4

○委員：

A案：5票

B案：0票

C案：1票

D案：3票

○座長：

 ロゴマークデザインについては、1位のA案をメインシンボルマークとし、2位のD案と

3位のC案は用途に応じて活用することに決定いたします。

議題3 その他

○齋藤座長：

 その他として、事務局から何かありますか。

○事務局：

 （次回開催日程等の報告）

（閉会）